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( TE SHOQERISE “AIB GOLEM” SH.P.K)

Sot, mé daté 18 Korrik 2023 (dymije e njezete e tre) , para meje Notere DONIKA M.
BEQJA, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né
adresén Durres, NR.4, EGNATIA, QENDRA TREGTARE "BLUE STAR", KATI | PARE, u
paraqit personalisht:

SHITES:

Z. llir Gjuzi, atésia Abdyl, amésia Salihe, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
KAVAJE, me adresé Kristal 04060080; Nd. 27; H. 1; Ap. 25; Golem; Kryemédhej; 2504;
Kavajé, lindur mé 29/04/1962, gjendja civile “i martuar’, madhor, me zotési té ploté juridike

pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035009683 dhe nr.
personal G20429091K.

BLERES:
Z.Faton Daci, atésia Fatmir, amésia Diana, shtetas Shqiptar, lindur né Dibér, Republika e
Magedonisé sé Veriut (MKD) dhe banues né KAVAJE, me adresé Kristal 04060080; Nd. 27;
H. 1; Ap. 25; Golem; Kryemédhej; 2504; Kavajé, lindur mé 28/04/1984, gjendja civile “i
martuar’, madhor, me zotési té&€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 156701 dhe nr. personal 140428260L, .

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato
jané né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté,
duke iu pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés sé& Shqipérisé neni 705 e vijues i
tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, bien
dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té
kapitalit t&¢ Shoqérisé ““AlB - GOLEM” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore
té méposhtme:

BAZA JURIDIKE E KONTRATES: Nenet 705 e vijues te Kodit Civil; 72-73 -74 te Ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 “Per shogqerite tregtare” i ndryshuar me ligjin nr.10475 date
27.10.2011 dhe nr.129/2014; Ligji 131/2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” dhe Ligji
nr.110/2018 date 20.12.2018 “Per Noterine”.

Mbeshtetur ne dispozitat e mesiperme ligjore, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote pasi u
njohen me permbajtien dhe efekiet ligjore te ketyre dispozitave ne cilesite ligjore te
mesiperme palet lidhin kete kontrate shitblerje duke bere deklarimet e meposhtme:
-Sikurse rezulton edhe nga ekstrakti i te dhenave te regjistrimit mare nga QKB ne date
18.07.2023 .Pala Shitese ne kete akt shtetasi llir Gjuzi eshte ortak me 1 kuote ose 100
% piesemarrie ne kapitalin e shogerise “AlB Golem”shpk regjistruar si person juridik né
QKB me numér unik identifikimi té& subjektit NUIS L12510803P, me adresé Golem
Kryemdhej, , Zona Kadastrale Nr.2291

Po referuar ekstraktit te te dhenave te QKB, kapitali i shogerise “AIB Golem” rezulton te
Jjete 100000 ALL dhe posedohet nga i ortak i vetem .

-llir Gjuzi 1(nje) kuote ne vieren 100.000 ALL ose 100 % pjesemarrje ne kapitalin e
shogerise.

NENI 1
Statusi juridik i kuotave/pjeseve objekt i kontrates
Ortaku llir Gjuzi ne cilesine e Pales Shitese, e zoteron lirisht kuoten 100 % ne kapitalin e
shogerise te lire nga cdo barre apo detyrim tjeter real ligjor. Fakti u konfirmua edhe me
kerkimin e bere nga une Noterja prane RBS konfirmimi ge mban daten 18.07.2023 - i
bashkelidhet ketij akii

e 4

NENI 2

Fq. 1



T, AU LI

AROZAOEI1IB0068663162

p ‘ Pranimi i paleve
Me vendimln 34 18. 07 2023 te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve te shogerise
AIB .Golem, esh endosur shitja e kuotave te zoteruara prej ortakut llir Gjuzi ne 50 % .
ne kapltalin e k%aj‘ shoderle ne favor te Pales Blerese ne kete kontrate Z.Faton Daci me
te dhena si"me {art,ne’ kuoten 50%, duke u pranuar ge keta te fundit te jene ortak ne: llir
Gjuzi ne 50 % kuota fe pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise Dhe Z.Faton Daci ne
50 % kuota te pjesemarrjes ne kapitalin e shogerise .
NENI 3
Cmimi i shitjes dhe menyra e likujdimit te tij, shfaqgja e ligjshme e vulinetit
Duke marre ne konsiderate sa me lart me vullnet te lire, ne ushtrim te se drejtes ligjore te
disponibilitetit fe pjeseve te zoteruara ligjerisht ne kapitalin e shoqerise, bazuar ne ligjin
per shoqerite tregtare Pjesa IV (SHPK-te) Titulli 1l Kuotat dhe kalimi i kuotave nenet 72-75,
konkretisht referuar nenit 73/1,b dhe 73/2 sipas te cileve :
"1.Kuotat e kapitalit te nje shpk e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen
nepermjet: a)...,b) shitblerjes .....2.Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate,kontrata duhet
fe behet me shkrim”,
Pala Shitese llir Gjuzi, ne cilesine e ortakut te shoqerise, i shet Pales Blerese Faton
daci ge pranon ta bleje, kuoten 50 % te zoteruar prej tij me viere 50.000 ALL ne
kapitalin e shoqerise, vlere e cila deklarohet prej paleve pa rezerva se do te likujdohet me
kalim bankar ne numrin e llogarise te Z.llir Gjuzi.
Ky kalim do te behet menjehere pas nenshkrimit te kontrates. Po keshtu pala shitese
garanton per pronesine e plote mbi kuoten objeki disponimi me kete akt, fakt i
konfirmuar edhe me konfirmimin e Regjistrit te Barreve Siguruese date 18.07.2023.
Palet informohen se kalimi i pronesise ka efekt nga momenti i nenshkrimit te ketij akti .
NENI 4
Kalimi i se drejtes se pronesise mbi kuotat
Me nenshkrimin e ketij akti e drejta pronesise mbi kuoten e zoteruar nga ortaku llir
Gjuzi ne kapitalin e shogerise “AlB Golem ” kalon ne favor te Pales Blerese Faton Daci
i cili , bazuar ne sa percakton Ligji nr.129/2014 date 02.10.2014 si dhe ne vullnetin e
shprehur te paleve, duke marre ne konsiderate sa u citua perfundimisht pas nenshkrimit te
ketij akti, do te jene ortake: llir Gjuzi me 1 kuote ne vieren e 50000 ALL ose me 50%
te pjesemarrjes ne kapitalin e shoqgerise “AlB Golem”, : Faton Daci __me 1 kuote ne

vieren e 50000 ALL ose me 50% te pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise “AlB Golem
2010”.

NENI 5
Efektet juridike te kalimit te pronesise

Me nenshkrimin e ketij akti dhe kalimin e se drejtes se pronesise mbi kuoten e zoteruar ne
kapitalin e shogerise G.l.Golem Alb, nga Pala Shitese tek Pala Blerese, kalim i cili behet
efektiv me regjistrimin e ketij akti ne QKB, Pala Blerese fiton te gjitha te drejtat ge rrjedhin
nga ky akt dhe merr persiper te gjitha detyrimet qe po ashtu derivojne prej tij.
Klauzole kompromisi .
Pala Blerese ne kete kontrate pranon pa rezerva se eshte njohur me faktin se subjekti
nuk ka detyrime tatimore te palikujduara dhe mer persiper cdo detyrim tjeter te pa shlyer
nga pala shitese.
Pala Blerese rikonfirmon vullnetin e tij per te blere kuoten 50 %, e zoteruar nga Pala
Shitese ne kapitalin e shogerise “AlB .Golem”.
Pala blerese pranon cdo te drejte dhe detyrim te fituar nga shoqgeria me palet e freta private
apo shteterore nga momenti i nenshkrimit te ketij akti duke pranuar pergjegjesine brenda
kufijve ligjore persa me siper.
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Detyrimi per regjistrim

Palet marrin persiper:te bejne regjistrimin e ketij akti prane QKB ne menyre ge kjo e fundit
te beje ndryshim: 'f,”érkat;ése (neni 71 /1,2 i ligjit 9901 dt.14.04.2008 “Per shogerite
tregtare” brenda’3 diteve nga data e nenshkrimit. Po keshtu ato jane te vetedijshme per
faktin se publikimix® keiy ndryshimi ne te dhenat e shoqerise perben detyrim ligjor per
secilen prej tyre.. .~

Si u binda per ligjshmerine e marrjes se ketij akti, pasi verifikova dokumentacionin e
kerkuar per kete akt, legjitimitetin e pjesemarreses persa i perket disponimeve te bera ne
kete akt dhe u binda per vullnetin e saj lidhur me efektet juridike qe sjell ky veprim juridik
per te, redaktova personalisht kete akt ne kater ekzemplare origjinale ne viere dhe
permbajtje, te perbera nga tre fage.

Pas leximit te permbajtjes nga e sipercituara, forme e cila u ne menyre eksplicite si e vetme
nga pala shitese, akti u nenshkrua prej te ketyre te fundit ne pranine time ne te gjithe
ekzemplaret, si u kuptua dhe u gjend sipas vullnetit te shprehur, sa me siper ne respektim
fe neneve 102 pika 1 dhe 105/gj) te Ligjit nr.110/2018 date 20.12.2018 “Per Noterine’pasi
me deklaruan se e kuptojne dhe e aprovojne teresisht dhe pa rezerva ate.

Une Noterja sa me siper e vertetoj si per korrektesi ne permbajtie, ashtu edhe per
origjinalitet ne nenshkrime.

Ne zbatim te ligjit nr.9887 date 10.03.2008 “Per mbrojtien e te dhenave personale”
konkretisht neneve 2-39 informova te sipercituarit mbi perpunimin e te dhenave personale
ne ushtrim te detyrimit ligjor per shkak te funksionit qe kryen Noteri dhe mora deklarimin e
lyre se jane te pergjegjshme persa me siper dhe se aprovojne perpunimin e te dhenave
sipas ligjit, sikurse edhe mora pelgimin e tyre mbi faktin se bazuar ne nenin 101/ 1 te Ligjit
nr.110/2018 date 20.12.2018 “Per Noterine” ketij akti i bashkelidhen kopje te dokumenteve
te identifikimit te paleve dhe ne baze te nenit 105/ germa g) i bashkelidhet edhe
dokumentacioni i paraqitur prej paleve.
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